
自動車総合共済 MAP 共済掛金口座振替不備のお詫びと振替日変更のお知らせ 

2025.08.28 

平素は格別のご高配を賜り、誠にありがとうございます。 

 さて、このたび、令和７年８月 27 日（水）口座振替予定の自動車総合共済 MAP 共済掛金を対象に、当会のシステム処理

上の不備により口座振替が正常に処理できておらず、予定日に振替できていない事態が判明いたしました。ご契約者の皆様

には多大なるご迷惑おかけいたしますこと、深くお詫び申し上げます。 

 つきましては、該当のご契約者様には個別にご連絡をさせていただきますが、誠に勝手ながら、当該予定日の口座振替の

振替日を変更させていただきますので、お知らせ申し上げます。なお、ご契約は引き続き有効であり、補償内容にも一切の

影響はなく、契約上の不利益が生じることはございません。 

 今後、このようなことが起こらぬよう、再発防止に万全を期して参りますので、何卒ご理解を賜りますよう宜しくお願い

申し上げます。 

 

記 

 

1．対象となるご契約者様 

 自動車総合共済 MAP のご契約者様で、令和７年８月 27 日（水）に口座振替となる予定だったご契約者様 

 

2．振替日の変更について 

 誠に恐れ入りますが、令和７年９月 29 日（月）に口座振替させていただきます。 

 

全日本火災共済協同組合連合会 


